
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

PORTARIA DE PESSOAL UFSM N. 221, DE 26 DE JANEIRO DE 2026.

A REITORA  DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DE  SANTA 
MARIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e tendo em vista o que 
consta  no  Edital  UFSM  nº  01/2025  -  EDITAL  DE  SELEÇÃO  DE 
EMPREENDIMENTOS  PARA  INCUBAÇÃO  EXTERNA  E  INCUBAÇÃO 
COLETIVA,  bem como a  solicitação  no  Memorando  n.01/2026-Inovatec  no 
Processo n. 23081.006970/2026-17, RESOLVE:

DESIGNAR os  profissionais  de reconhecida atuação na área do 
empreendedorismo  abaixo  relacionados,  para  comporem  a  Comissão  para 
Avaliação  dos  projetos  selecionados através  do  EDITAL  Nº  01/2025  – 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA - EDITAL DE SELEÇÃO 
DE EMPREENDIMENTOS PARA INCUBAÇÃO EXTERNA E INCUBAÇÃO 
COLETIVA, com validade até 21 de dezembro de 2026.

Banca Avaliadora – 29/01/2026, das 08:00h até as 11:50h

Membros CPF/SIAPE Instituição

Felipe Guedes da Luz 012.*.*-48 Rede RS Startup

Filipe Gabriel Carloto 019.*.*-14 Fox IoT
Luana Bianchin 
Mozzaquatro

031.*.*-28
Vórtex Aceleradora e Associação 

Tocantinense de Startups

MARTHA BOHRER ADAIME


	
	MARTHA BOHRER ADAIME


